
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 122

3 de marzo de 2005

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS ORALES EN COMISIÓN

6L/POCO-0098. Pregunta de respuesta oral en Comisión relativa a
cuál es la opinión del Gobierno de La Rioja sobre la convivencia
en nuestra Comunidad Autónoma entre riojanos y población inmi-
grante. Juan Manuel Medrano Ezquerro - Grupo Parlamentario So-
cialista. 2344

6L/POCO-0099. Pregunta de respuesta oral en Comisión relativa a
cómo valora el Gobierno los datos aparecidos últimamente en los
medios de comunicación, sobre la actitud de los españoles y en
concreto de los riojanos ante el tema de la inmigración. Juan Ma-
nuel Medrano Ezquerro - Grupo Parlamentario Socialista. 2344

6L/POCO-0100. Pregunta de respuesta oral en Comisión relativa a
qué medidas tiene previsto impulsar el Gobierno de La Rioja para
favorecer una progresiva integración y convivencia armónica de los
inmigrantes con los riojanos, y para evitar situaciones de rechazo
hacia los venidos de otros países. Juan Manuel Medrano Ezquerro -
Grupo Parlamentario Socialista. 2344

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0143. Comparecencia de la Consejera de Juventud, Fami-
lia y Servicios Sociales, con el fin de que exponga ante el Parla-
mento el contenido de la propuesta realizada al Ministerio de Tra-
bajo y Asuntos Sociales de creación de una Agencia de Adopción
Internacional, así como los criterios que mantiene nuestro Gobier-
no autonómico en relación a la participación de las Comunidades
Autónomas en dicha Agencia, tanto desde el punto de vista de la
gestión, como desde el económico, así como el encaje competen-
cial que puede tener dicha propuesta. Miguel María González de
Legarra - Grupo Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-
Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 2345

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 3 de marzo de 2005. Serie B. Número 122 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 2344 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 122
3 de marzo de 2005

PREGUNTAS ORALES EN COMISIÓN

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios Socia-
les, en su reunión celebrada el día 1 de marzo de 2005,
ha adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0098 -0605258-

Autor: Juan Manuel Medrano Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.1. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a cuál es la opinión del Gobierno de La Rioja
sobre la convivencia en nuestra Comunidad Autó-
noma entre riojanos y población inmigrante.

ACUERDO:

Contestada la pregunta en la Comisión de referencia
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de marzo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios Socia-
les, en su reunión celebrada el día 1 de marzo de 2005,
ha adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0099 -0605259-

Autor: Juan Manuel Medrano Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.2. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a cómo valora el Gobierno los datos apareci-
dos últimamente en los medios de comunicación,
sobre la actitud de los españoles y en concreto de los
riojanos ante el tema de la inmigración.

ACUERDO:

Contestada la pregunta en la Comisión de referencia
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de marzo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios Socia-
les, en su reunión celebrada el día 1 de marzo de 2005,
ha adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0100 -0605260-

Autor: Juan Manuel Medrano Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.3. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a qué medidas tiene previsto impulsar el Go-



Serie B / Número 122 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2345
3 de marzo de 2005

bierno de La Rioja para favorecer una progresiva
integración y convivencia armónica de los inmi-
grantes con los riojanos, y para evitar situaciones de
rechazo hacia los venidos de otros países.

ACUERDO:

Contestada la pregunta en la Comisión de referencia
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de marzo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios Socia-
les, en su reunión celebrada el día 1 de marzo de 2005,
ha adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0143 -0605304-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

2.1. Comparecencia de la Consejera de Juven-
tud, Familia y Servicios Sociales, con el fin de que
exponga ante el Parlamento el contenido de la pro-
puesta realizada al Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales de creación de una Agencia de Adopción
Internacional, así como los criterios que mantiene
nuestro Gobierno autonómico en relación a la par-
ticipación de las Comunidades Autónomas en dicha
Agencia, tanto desde el punto de vista de la gestión,
como desde el económico, así como el encaje compe-
tencial que puede tener dicha propuesta.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de marzo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 122 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 122
3 de marzo de 2005

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


